
Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

ORDINANZA N° 76 DEL 07/12/2022
Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 
AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO 
PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO 
ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 
09/12/2022 AL 31/12/2022

Settore: SERVIZIO TECNICO LL.PP.

VISTO il decreto del Sindaco “Nomina funzioni Responsabile del Settore Progettazione
e Manutenzione” in data 28/12/2019 N. 33;

DATO ATTO che con nota della ditta SINTINTEC SRL, appaltatrice dei lavori di messa in 
opera della fibbra ottica veniva richiesta l'ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 
NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL 
CENTRO ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022;

RICHIAMATO il nulla osta della Provincia di piacenza con parere favorevole in data 
21/11/2022;

RITENUTO pertanto necessario, a tutela della sicurezza degli utenti di provvedere in 
merito alla istituzione di quanto richiesto;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs 285/92 e s.m.;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

ORDINA
L’ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI 
VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI 
CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO ABITATO 
DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022

DISPONE
- che venga data conoscenza della presente ordinanza mediante apposizione della 
segnaletica ad opera del richiedente, conformemente al D.P.R. 495/92 e s.m. ed affissione 
all'Albo Pretorio del Comune;
- di trasmettere copia della presente a SITINTEC SRL, alla Provincia di Piacenza, all’Ufficio 
di Polizia Locale ed ai Carabinieri,  per i controlli di competenza.

L'istruttore tecnico: geom. Barbara Risoli
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Paolo Giovanelli / INFOCERT SPA

copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

ORDINANZA N° 76 DEL 07/12/2022
Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 
AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO 
PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO 
ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 
09/12/2022 AL 31/12/2022

Settore: SERVIZIO TECNICO LL.PP.

VISTO il decreto del Sindaco “Nomina funzioni Responsabile del Settore Progettazione
e Manutenzione” in data 28/12/2019 N. 33;

DATO ATTO che con nota della ditta SINTINTEC SRL, appaltatrice dei lavori di messa in 
opera della fibbra ottica veniva richiesta l'ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 
NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL 
CENTRO ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022;

RICHIAMATO il nulla osta della Provincia di piacenza con parere favorevole in data 
21/11/2022;

RITENUTO pertanto necessario, a tutela della sicurezza degli utenti di provvedere in 
merito alla istituzione di quanto richiesto;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs 285/92 e s.m.;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

ORDINA
L’ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI 
VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI 
CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO ABITATO 
DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022

DISPONE
- che venga data conoscenza della presente ordinanza mediante apposizione della 
segnaletica ad opera del richiedente, conformemente al D.P.R. 495/92 e s.m. ed affissione 
all'Albo Pretorio del Comune;
- di trasmettere copia della presente a SITINTEC SRL, alla Provincia di Piacenza, all’Ufficio 
di Polizia Locale ed ai Carabinieri,  per i controlli di competenza.

L'istruttore tecnico: geom. Barbara Risoli
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Paolo Giovanelli / INFOCERT SPA

copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



Comune di Carpaneto Piacentino
Provincia di Piacenza

ORDINANZA N° 76 DEL 07/12/2022
Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA 

MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 
AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO 
PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO 
ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 
09/12/2022 AL 31/12/2022

Settore: SERVIZIO TECNICO LL.PP.

VISTO il decreto del Sindaco “Nomina funzioni Responsabile del Settore Progettazione
e Manutenzione” in data 28/12/2019 N. 33;

DATO ATTO che con nota della ditta SINTINTEC SRL, appaltatrice dei lavori di messa in 
opera della fibbra ottica veniva richiesta l'ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO 
REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 
NEL CENTRO ABITATO DI CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL 
CENTRO ABITATO DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022;

RICHIAMATO il nulla osta della Provincia di piacenza con parere favorevole in data 
21/11/2022;

RITENUTO pertanto necessario, a tutela della sicurezza degli utenti di provvedere in 
merito alla istituzione di quanto richiesto;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs 285/92 e s.m.;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

ORDINA
L’ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA MOVIERI E LIMITE DI 
VELOCITÀ DI 30 KM/H DAL KM 0+030 AL KM 0+571 NEL CENTRO ABITATO DI 
CARPANETO PIACENTINO E DAL KM 2+315 AL KM 3+213 NEL CENTRO ABITATO 
DI CIRIANO DALLE 08.00 ALLE 17.00 DAL 09/12/2022 AL 31/12/2022

DISPONE
- che venga data conoscenza della presente ordinanza mediante apposizione della 
segnaletica ad opera del richiedente, conformemente al D.P.R. 495/92 e s.m. ed affissione 
all'Albo Pretorio del Comune;
- di trasmettere copia della presente a SITINTEC SRL, alla Provincia di Piacenza, all’Ufficio 
di Polizia Locale ed ai Carabinieri,  per i controlli di competenza.

L'istruttore tecnico: geom. Barbara Risoli
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Paolo Giovanelli / INFOCERT SPA

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
p
a
n
e
t
o
 
P
i
a
c
e
n
t
i
n
o

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
a
r
p
a
n
e
t
o
 
P
i
a
c
e
n
t
i
n
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
2
8
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
7
/
1
2
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
A
O
L
O
 
G
I
O
V
A
N
E
L
L
I

copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531



Per quanto di competenza si trasmette l'ordinanza allegata 

COMUNE DI CARPANETO
IL SERVIZIO TECNICO

copia informatica per consultazione 07/12/2022 10:27:25 07/12/2022 2022 36531


